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Anta Kļaveniece

Kad ģimenē viens ir 
kurzemnieks, bet otrs 
vidzemnieks, tad jāatrod 
kompromiss un jādzīvo  
Iecavā - pašā Latvijas viducī. 
Tieši tā arī izdarīja Krista un 
Agris Poļaki, kad pirms dažiem 

Piesaistot Eiropas Savienības 
finansējumu, Iecavā šogad 
notiek siltumtīklu un abu 
katlu māju savienošana, 
kā arī šķeldas katlu mājas 
izbūve, kas kopā izmaksās 
vairāk nekā 2,2 miljonus eiro.

Projektus «Siltumtīklu pārbū-
ve Iecavā» un «Esošā siltumavota 
pārbūve Iecavā, Grāfa laukumā, 
uzstādot jaunu biomasas katlu» 

Uz Latviju atved Hog Roast tradīcijas un garšu

gadiem  nolēma atgriezties no 
Anglijas uz palikšanu Latvijā. 
Tagad divu stundu brauciens 
viņus šķir gan no Kristas 
vecāku dzīvesvietas Vandzenē, 
gan no Agra dzimtās Ungurpils.     

Īpašumu Iecavas novadā Poļaki 
iegādājās 2016. gadā, bet dzīvot tajā 
sāka divus gadus vēlāk, jo īpašums 
bija diezgan nolaists, vajadzēja atjau-

not māju, sakopt apkārtni. «Daudz ir 
izdarīts un daudz vēl ir jādara, taču 
vieta ir skaista, sajūtas labas, un 
savā meža vidū jūtamies brīnišķīgi,» 
teic Agris un Krista. Galvenais, ka te 
bijusi arī tālāko sapņu piepildīšanai 
vajadzīgā zeme, jo ģimene nolēmusi 
pievērsties aitkopībai. 

realizē Iecavas novada pašvaldī-
bas kapitālsabiedrība SIA «Iecavas 
siltums». Tuvojoties apkures sezo-
nai, pašvaldība aicināja SIA «Ieca-
vas siltums» juristu Andi Kasparu 
informēt par projekta īstenošanas 
gaitu un aktuālajiem darbiem. 

A. Kaspars skaidro, ka pro-
jektus uzņēmums īsteno, lai uz-
labotu esošo katlu māju darbības 
efektivitāti, uzstādot jaunu bioma-

Turpinās siltumtrašu rekonstrukcija un 
šķeldas katlu mājas izbūve

sas katlu iekārtu ar kopējo jaudu  
3 MW, kā arī ar papildu siltumtra-
šu posmu savienojot katlu mājas 
Tirgus ielā 12 un Grāfa lauku- 
mā 5. Projekta būtiskākie mērķi ir 
pāreja uz atjaunojamo energore-
sursu (šķeldas) izmantošanu un 
siltumenerģijas tarifa strauja nepa- 
augstināšana. Galvenie ieguvumi:

• paaugstināta siltumenerģijas 
ražošanas efektivitāte, apvienojot 

katlu mājas;
• nodrošināts stabils siltum- 

enerģijas tarifs;
• pāreja no fosilā kurināmā 

uz atjaunojamajiem energoresur-
siem;

• SIA «Iecavas siltums» izmaksu 
optimizēšana, tādējādi nodrošinot 
stabilu uzņēmuma darbību. 

«Varējām Anglijā labi dzīvot, 
bet to dzīves kvalitāti, 
ko iespējams baudīt un 
nodrošināt saviem bērniem 
Latvijā, svešumā nesasniegt,» 
teic Krista un Agris Poļaki.
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Austra Matveja
PII «Dartija»  
Ekopadomes pārstāve

Ekoskolu programmā 
piedalāmies jau 11 gadus

Domes deputātu sēdes un 
apmeklētāju pieņemšana oktobrī
Katru pirmdienu 
plkst. 8-12 pieņem pašvaldības administrācijas izpilddirektors 
M. Veinbergs 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs A. Mačeks 
Katru trešdienu
plkst. 9-12 pieņem pašvaldības administrācijas izpilddirektora vietnieks 
N. Vāvers
plkst. 8.30-12.30 un 17-19 pieņem būvinspektors K. Alksnītis  
(trešdienās plkst. 13.30-17 un piektdienās - telefoniski vienojoties  
pa tālr. 27867182) 
Otrdien, 6. oktobrī,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde
plkst. 10-11 pieņem deputāte S. Lineja
Trešdien, 7. oktobrī,
plkst. 8.00 Attīstības komitejas sēde
plkst. 10-11 pieņem deputāts J. Pastars

plkst. 14-15 pieņem deputāts S. Pašukovs
Pirmdien, 12. oktobrī,
plkst. 9.30-12 pieņem arhitekte D. Putna
plkst. 18-19 pieņem deputāts V. Sidorenkovs 
Otrdien, 13. oktobrī,
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde
Trešdien, 14. oktobrī,
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
vadītājs J. Krievs 
Otrdien, 20. oktobrī,
plkst. 8.30 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde 
plkst. 10-11.00 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
vadītājs J. Siugalis un deputāts V. Gailums 
plkst. 10-12 pieņem deputāts A. Avots (Dienas centrā «Iecavnīca»)
Pirmdien, 26. oktobrī,
plkst. 18-19 pieņem Attīstības komitejas vadītājs J. Ludriķis, 
deputāti A. Kancāns, S. Karelis, K. Sinka, L. Baha un 
A. Grundmanis 
Otrdien, 27. oktobrī,
plkst. 8.30 domes sēde
plkst. 13.30-17 pieņem arhitekte E. Arāja

Pirmsskolas izglītības iestādes 
(PII) «Dartija» darbinieki un 
bērni 22. septembrī piedalījās 
tiešsaistes konferencē Vides 
fonda Facebook kontā rīkotajā 
apbalvošanas ceremonijā. Kā 
ierasts, ikgadējā konferencē 
tiek pasniegti saņemtie 
novērtējuma apliecinājumi: 
Atzinība, Pateicība, 
Starptautiskais Zaļais karogs 
un Ekoskolu vēstnieku statuss. 

Šī gada pavasarī bija ieplānota 
Ekoskolu izvērtēšanas komisijas 
vizīte mūsu iestādē, taču valstī 
noteikto ierobežojumu dēļ tā ne-
varēja notikt klātienē. PII «Dartija» 
Ekopadomes pārstāvji prezentēja 
paveikto par gada tēmu «Atkritu-
mi» un atbildēja uz vērtētāju jau-
tājumiem tiešsaistes platformā 
«ZOOM». 

Šāda pieredze mums bija pir-
mo reizi, tādēļ uztraukums vēl lie-
lāks – vai tehniskās iespējas būs 
pietiekami labā līmenī? Vai nera-
dīsies neparedzēti šķēršļi, veicot 
atskaiti? 

Pēc nepilnu divu stundu garās 
izvērtēšanas gaidījām rezultātus 
līdz pat augusta beigām. 

Saņemot vērtējumu, bijām  
iepriecināti, jo jau desmito gadu 
pie mūsu iestādes mastā plīvos 
Ekoskolu Zaļais karogs. Tas ir 
viens no augstākajiem novērtēju-
miem par ieguldīto darbu nākot-
nes paaudzes izglītošanā jautā-
jumos par vides saudzēšanu un 
atbildīgas attieksmes veidošanu. 

Arī jaunajā mācību gadā jau 
esam veikuši vides izvērtēšanu, 
lai izvēlētos šī gada tēmu, izvirzītu 
mērķus un uzdevumus, sastādot 
rīcības plānu Ekoprogrammas īs-
tenošanai.

PII «Dartija» Starptautiska-
jā Ekoskolu programmā pieda-
lās jau 11 gadus. Kopumā Latvijā 
šajā programmā šogad novērtētas  
183 izglītības iestādes, sākot no 
pirmsskolām un beidzot ar augst-
skolām. Šogad trešā līmeņa no-
vērtējumu jeb Starptautisko Zaļo 
karogu saņēmušas vēl 108 citas iz-
glītības iestādes Latvijā. Vairāk in-
formācijas: www.videsfonds.lv. 

Runa un fragmentu lasījumi aizrāva klātesošos. Pasākumu mu-
zikāli kuplināja Guntas Rušmanes akordeona spēle. Klausītājus 
īpaši aizkustināja dziesmas «Vālodzīte» melodija.

Izdevniecība «Latvijas Mediji» 
septembrī laidusi klajā jaunās 
rakstnieces Andras Rušmanes-
Vējas grāmatu «Ar kastani 
kabatā». Grāmata ir konkursa 
«Vakara romāns» laureāte.

Kopumā šī ir Andras trešā 
grāmata, kas iznākusi «Vakara 
romāna» sērijā. Kā atklāja autore, 
sagatavošanā ir turpinājums lasī-
tāju iemīļotajam romānam «Vien-
patnieki», tas iznāks 2021. gada 
rudenī.

«Ar kastani kabatā» atvēršana 
tradicionāli tika rīkota Edvarta 
Virzas Iecavas bibliotēkā. 23. sep-
tembra novakarē pasākums nori-
sinājās sirsnīgā un omulīgā gai-

Jolanta Ignate
Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkas vadītāja 
pienākumu izpildītāja

Nosvinēta jaunās 
grāmatas izdošana

sotnē. Autore stāstīja par grāma-
tas tapšanu un to, kā dzīve viņu 
aizvedusi līdz rakstīšanai. 

Pēc oficiālās sadaļas cienas-
tam galdā tika likts kliņģeris, un 
sarunas turpinājās brīvā gaisotnē 
pie kafijas tases. Bija arī iespēja 
iegādāties jauno grāmatu ar auto-
res autogrāfu, ko apmeklētāji lab-
prāt izmantoja.

«Tā kā rakstīšana visu laiku 
notiek pie datora pilnīgā vienatnē, 
tad ir patīkami reizēm šādi sanākt 
kopā un satikties ar lasītājiem, lai 
atrādītu savu veikumu, uzklausī-
tu atsauksmes un vienkārši kopā 
nosvinētu. Šādas tikšanās dod 
iedvesmu un sparu ķerties pie 
jauniem darbiem,» prieku pauda 
autore.

Ar nepacietību gaidīsim nāka-
mā gada rudeni, romāna «Vien-
patnieki» turpinājumu un iespēju 
atkal satikt rakstnieci. 
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Tamāra Šmite
pašvaldības administrācijas
Administratīvās nodaļas vadītāja

Novada domē 

29. septembrī kārtējā domes sēdē 
piedalījās visi 15 deputāti,   
tika izskatīti 27 jautājumi. 

Pašvaldības izpilddirektors Mār-
tiņš Veinbergs deputātus informēja 
par aktualitātēm pašvaldības darbā, 
notiekošajiem būvdarbiem un iepir-
kumiem.

• 4. septembrī noslēgts iepirkuma 
līgums ar SIA «Strabag» par autoceļa 
«A7-Papardes-Gāršas-Spītes-Podāze-
ļi» pārbūves 1. kārtu, līguma summa 
131 703,28 eiro ar PVN.

• 8. septembrī noslēgti iepirkuma 
līgumi ar SIA «Strabag» par Zemgales 
ielas pārbūvi posmā no Rīgas ielas 
līdz Dārza ielai un Tirgus ielas pār-
būvi posmā no Skolas ielas līdz Zem-
gales ielai: 1. kārtai līguma summa  
206 346,87 eiro ar PVN, 2. kārtai - 
200 322,20 eiro ar PVN.

• 10. septembrī noslēgts iepirku-
ma līgums ar SIA «Cemety» par nova-
da  kapu digitalizāciju, sistēmas uz-
turēšanu un apkalpošanu. Līguma 
summa 29554,37 eiro ar PVN, kapu 
digitalizācija jāveic līdz nākamā gada 
30. aprīlim.

• 10. septembrī izsludinātais  
iepirkums «Skolas ēkas jumta at-
jaunošana un lietus ūdens nova-
dīšanas sistēmas izbūve» 22. sep-
tembrī izbeigts bez rezultāta, jo nav 
iesniegts neviens piedāvājums.

• 15. septembrī noslēgts iepir-
kuma līgums ar SIA «RC Traffic» par 
asfalta seguma izbūvi Pārupes ielā, 
Dārza ielas 4 un Tirgus ielas 9 pagal-
mos. Līguma summa 60182,13 eiro 
ar PVN.

• 22. septembrī izsludināts at-
klāts konkurss «Iecavas novada paš-
valdības ceļu, ielu, gājēju celiņu un 
auto stāvlaukumu uzturēšanas dar-
bi ziemas periodā». Iesniegto piedāvā-
jumu atvēršana būs 13. oktobrī. 

• 24. septembrī izsludināts iepir-
kums «Ielu apgaismojuma tīklu ap-
kalpošana Iecavas novadā». Iesniegto 
piedāvājumu atvēršana - 6. oktobrī.

Reģionālās pašvaldības policijas 
Iecavas nodaļas priekšnieks Gun-
dars Dzenis informēja par policijas 
darbu aizvadītajā mēnesī. Kopumā 
bijuši 167 izsaukumi, pārsvarā tādi, 
kas saistīti ar objektu apskati, t. i., 
ar atkritumiem piemēslotu mežu 
apsekošanu, ceļu satiksmes notei-
kumu neievērošanu, savstarpējiem 
konfliktiem, trokšņošanu un alkoho-
la apreibinātām personām. Uzsākti  
33 administratīvie procesi. 

Aktualizējusies bīstama tenden-
ce, ka uz dzelzceļa tilta atrodas ne-
piederošas personas. Policija aicina 
iedzīvotājus aprīkot velosipēdus ar 
mirgojošiem elementiem, kas ļautu 
izvairīties no starpgadījumiem dien-
nakts tumšajā laikā.

Dome apstiprināja:
• pirmsskolas izglītības iestādes 

«Cālītis» nolikumu jaunā redakcijā;
• saistošos noteikumus Nr. 12 

«Par grozījumiem saistošajos notei-
kumos Nr. 4 «Par nekustamā īpašu-
ma uzturēšanu un sabiedrisko kār-
tību Iecavas novada administratīvajā 
teritorijā»»;

• saistošos noteikumus Nr. 13 
«Par Iecavas novada budžeta grozīju-
miem 2020. gadam»;

• grozījumus noteikumos  
Nr. 3/202 «Par pašvaldības atbalstu 
sporta veicināšanai Iecavas novadā»;

• grozījumus domes 23.09.2008. 
lēmumā «Par zemes gabalu, uz ku-
riem atrodas ēkas, kurās dzīvokļi 
privatizēti saskaņā ar likumu «Par 
kooperatīvo dzīvokļu privatizāciju» 
un likumu «Par lauksaimniecības 
uzņēmumu un zvejnieku kolhozu 
privatizāciju» piekritību pašvaldībai».

Noteiktas prioritātes
Dome aktualizēja Attīstības pro- 

grammas 2020.-2026. gadam in-
vestīciju un projektu plānu, kā arī 
apstiprināja šādus pašvaldības 
prioritāros investīciju projektus  
2021. gadā:

• Iecavas vidusskolas ēdināšanas 
korpusa paplašināšana un aktu zā-
les jaunbūve;

• Iecavas pamatskolas sporta zā-
les būvniecība;

• Iecavas parka koncepcijas iz-
strāde;

• Sila ielas gājēju ceļa būvprojek-
ta izstrāde, gājēju ceļa izbūve;

• Pašvaldības ielu asfalta seguma 
atjaunošana;

• Dievdārziņa pastaigu takas pār-
būve;

• Daudzfunkcionāla sociālo pa-
kalpojumu centra izveide Baldones 
ielā 65 (1. kārta);

• Iecavas pilsētas laukuma terito-
rijas attīstības koncepcijas izstrāde.

Jaunumi novada 
izglītības iestādēs
Veicot grozījumus domes  

š. g. 28. janvāra lēmumā «Par darba 
samaksu Iecavas pirmsskolas izglītī-
bas iestādes «Cālītis» darbiniekiem», 
deputāti nolēma amatam «Asistents 
personām ar invaliditāti» piemērot 
laika darba samaksu, bet no 1. ok-
tobra - sakarā ar apsardzes sistēmas 
izveidi - likvidēt trīs amata vienības 
«Dežurants».

Lai nodrošinātu Iecavas vidus-
skolas skolēniem ēdināšanas pakal-
pojumu, apstiprināts telpu īres mak-
sas pakalpojumu izcenojums vienam 
mēnesim: telpu īre ar virtuves un 
ēdamzāles aprīkojumu – 546,41 eiro 
bez PVN, telpu īre bez virtuves un 
ēdamzāles aprīkojuma – 352,64 eiro 
bez PVN. No nākamā gada 1. janvāra 
skolas izglītojamo ēdināšanai plānots 
izmantot ārpakalpojumu.  

Nosakot kritērijus novada vis-
pārējās izglītības iestādes vadītāja 

Publiskajai apspriešanai nodots 
jaunā Pašvaldību likuma projekts
Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija 
(VARAM) aicina sniegt 
priekšlikumus par izstrādāto 
likumprojektu «Pašvaldību 
likums». Tas publiskajai 
apspriešanai nodots līdz  
š. g. 8. oktobrim un ir pieejams 
VARAM tīmekļvietnē.

Izstrādājot jauno Pašvaldību li-
kumu, ministrija izvirzījusi mērķi 
nodrošināt laikmetīgu pārvaldību, 
stimulējot tālāku demokratizāci-
ju, nodalot lēmējvaru no izpildva-
ras, samazinot varas koncentrāci-
ju un vairojot vietējās sabiedrības 
regulāru līdzdalību. Piemēram, 
likumprojektā iecerēts ieviest pra-

sību pašvaldībās nodrošināt iedzī-
votāju valdi, lai uzturētu dialogu 
starp pagastu un novada pilsētu 
(izņemot administratīvo centru) 
iedzīvotājiem un domi. Šāda valde 
būtu konsultatīva rakstura un va-
rētu izskatīt vietējas nozīmes jau-
tājumus un iesniegt pašvaldības 
domei lēmumprojektus. 

Ministrijai likumprojekts val-
dībā jāiesniedz līdz oktobra bei-
gām. Plānots, ka likums stāsies 
spēkā 2021. gada 1. jūlijā.

Viedokļi par izstrādāto likum-
projektu  jāsūta e-pastā uz adresi: 
dace.balgalve@varam.gov.lv.

Plašāk par likumprojektu - arī 
www.iecava.lv.  

mēneša algas likmes paaugstināša-
nai, deputāti apstiprināja šo amat-
personu mēneša darba algas likmes 
2020./2021. mācibu gadā.

Pirks bijušo muižas klēti 
Deputāti nolēma no SIA «Smil-

taiņi Iecavā» iegādāties nekustamo 
īpašumu Grāfa laukumā 3 – bijušo 
Iecavas muižas klēti-brūzi, kurā paš-
laik izvietots biedrības «Arhīvs» mu-
zejs ar novadpētniecības ekspozīciju. 
Ēkas un zemes gabala 0,0915 ha 
platībā iegāde radīs vietu, kur reali-
zēt novada Attīstības programmā un 
novada tūrisma attīstības stratēģijā 
iekļautos mērķus: izveidot Iecavas 
novadpētniecības muzeju, tūrisma 
informācijas centru un amatu māju, 
piesaistot pašvaldības un Eiropas 
fondu līdzekļus kultūrvēstures sa-
glabāšanai. Tādējādi pašvaldība  
iegūs papildu telpas kultūras dzīves 
dažādošanai, rīkojot radošās darbnī-
cas, izstādes un pasākumus. 

Lai noteiktu pirkuma summu, 
pašvaldības administrācijas Nekus-
tamā īpašuma nodaļai uzdots nor-
matīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
pasūtīt īpašuma novērtējumu. Lī-
dzekļi pirkumam paredzami no paš-
valdības 2020. gada budžeta.

Šautuvei – nē, 
tirdzniecības ēkai - jā
Dome vienprātīgi neatbalstīja 

būvniecības ieceri «Atklātas 3. kate-
gorijas šautuves ierīkošana nekus-
tamajā īpašumā «Sildedži» un «Pre-
lūdes» Iecavas novadā». Šautuvi bija 
plānots izmantot treniņšaušanai un 
vietēja mēroga sacensībām un pare-
dzēts ierīkot vietā, kur jau izbūvēti 
trokšņu aizsargvaļņi. Ņemot vērā 
sporta šautuves darbības rezultātā 
sagaidāmo troksni un tā ietekmi uz 
apkārtējo lauku viensētu iedzīvotā-
jiem, Bauskas novada būvvalde, lai 
pieņemtu lēmumu par būvniecības 
ieceres akceptēšanu, no 18. maija 
līdz 18. jūnijam izsludināja publisko 

apspriešanu. Šajā laikā savu viedokli 
par būvniecības ieceri anketās iztei-
ca 458 respondenti, t. sk. 98 ārpus 
Iecavas novada dzīvojoši: ieceri at-
balstīja 104 (t. sk. 74 ārpus novada 
dzīvojoši), daļēji atbalstīja 1, neat-
balstīja 353 (t. sk. 24 ārpus novada 
dzīvojoši). Detalizētu viedokļu izklās-
tu būvvalde iesniegusi domei pārska-
tā par būvniecības ieceres publiskās 
apspriešanas rezultātiem. Pamatojo-
ties gan uz šo pārskatu, gan pašval-
dības gūtajiem atzinumiem sarakstē 
ar Iekšlietu ministriju, Aizsardzības 
ministriju, Valsts vides dienestu un 
citām kompetentām iestādēm, dome 
konstatēja, ka šautuves izveides  
iecere nav atbalstāma.

Savukārt būvniecības iecere 
«Tirdzniecības ēka nekustamajā īpa-
šumā «Cīruļdārzi», Iecavā, Iecavas 
novadā» tika konceptuāli atbalstīta. 
Izsludinātās publiskās apspriešanas 
laikā no 13. augusta līdz 14. septem-
brim par ieceri izbūvēt tirdzniecības 
angāru netika saņemta neviena an-
keta un uz publiskās apspriešanas 
pasākumu neviens interesents nebi-
ja ieradies.

Paplašinās Sila kapus
Iecavas novada lielākā kapsēta 

«Sila kapi» darbojas no 1920. gada, 
un šobrīd, ņemot vērā dinamikā ar-
vien pieaugošo mirstības tendenci 
un sabiedrības novecošanos, ir pār-
pildīta. Sila kapi robežojas ar valsts 
meža zemi, tāpēc racionālākais ri-
sinājums, un tāds ir arī domes lē-
mums, - vērsties Zemkopības minis-
trijā ar valsts meža zemes 3,87 ha 
platībā atsavināšanas ierosinājumu 
Sila kapu teritorijas paplašināšanai, 
lai īstenotu pašvaldības autonomo 
funkciju – kapsētu izveidošanu un 
uzturēšanu. 

Ar visiem domes sēdē pieņemta-
jiem lēmumiem varēs iepazīties mā-
jaslapas www.iecava.lv sadaļā «Paš-
valdība > Domes sēdes». 
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28. septembra vakarā uz tikšanos 
ar pašvaldības pārstāvjiem bija 
ieradušies vairāk nekā  
10 Zālītes ciema iedzīvotāji. 

Pašvaldības izpilddirektors  
M. Veinbergs sanākušos informēja 
par aktuālo pašvaldības darbā un at-
bildēja, kā veicies ar pagājušajā gadā 
izteikto lūgumu realizēšanu. Bērnu 
aktivitātēm šogad uzstādīts jauns 
rotaļu komplekss. Vēl joprojām ak- 
tuāla ir problēma ar ūdens lāmas vei-
došanos pie autobusu pieturvietas. 
Ir izmēģināti dažādi risinājumi, pie-
mēram, bedres piebēršana ar šķem-
bām, bet tas nelīdz. Problēmu cer 
atrisināt nākamajā gadā, atjaunojot 
asfalta segumu.

Pašvaldības policijas Iecavas no-
vada nodaļas priekšnieka Gundars 
Dzenis atklāja, ka kopš pērnā gada 
1. jūlija, kad pašvaldības policija uz-
sāka darbu Iecavas novadā, ar Zālī-
ti saistīti aptuveni 150 izsaukumi, 
kas nav maz! Sākumā iedzīvotāji 
pēc palīdzības pie policijas vērsu-
šies biežāk, bet nu izsaukumi tiek 
saņemti retāk. Vairums izsaukumu 
(apmēram 80 procenti) saistīti ar ģi-
menes konfliktiem. Vēl dominē kūlas 

23. septembra vakarā ar 
iedzīvotājiem Ziemeļu bibliotēkā 
tikās Iecavas novada domes 
priekšsēdētājs Aivars Mačeks, 
pašvaldības administrācijas 
izpilddirektora vietnieks 
Normunds Vāvers, Reģionālās 
pašvaldības policijas Iecavas 
novada nodaļas priekšnieks 
Gundars Dzenis un SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» vadītājs 
Juris Jundulis. Uz tikšanos ar 
pašvaldības pārstāvjiem bija 
ieradušies vien nepilns desmits 
interesentu, taču saruna ritēja  
teju divas stundas.

Domes priekšsēdētājs klāteso-
šos informēja par aktuālo pašval-
dības darbā - būvniecības projek-
tiem, nākamā gada prioritātēm, 
administratīvi teritoriālās reformas 
gaitu, kur uzsākts darbs pie jauniz-
veidojamās pašvaldības struktūras 
izveides, un «Rail Baltica» dzelzceļa 
līnijas projekta virzību. Kā ziņots  
iepriekš, projekta ietvaros sākti 
ģeotehniskās izpētes darbi plāno-
tajā dzelzceļa posmā no Misas līdz 
Latvijas-Lietuvas valsts robežai, 
kur ietilpst arī Iecavas novads. 

Zālītes iedzīvotājus satrauc ūdens kvalitāte un vides piedrazošana
Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Pašvaldības pārstāvji tiekas ar iedzīvotājiem Ziemeļu bibliotēkā
Ziemeļu bibliotēkā sanākušos 

interesēja pašvaldības plāni sais-
tībā ar ceļu stāvokļa uzlabošanu 
un ikdienas kopšanu. Priekšsēdē-
tājs skaidroja, ka Iecavas novads 
ir viens no retajiem, kur pašvaldī-
ba autoceļu ikdienas uzturēšanai 
atvēl tik daudz budžeta līdzekļu. 
2020. gadā Iecavas novada paš-
valdības ielu un autoceļu uztu-
rēšanai atvēlētie finanšu līdzekļi: 
valsts autoceļa fonda līdzekļi -  
184 778 eiro, pašvaldības līdzek- 
ļi – 180 000 eiro. Taču ar šo naudu 
lielākoties pietiek tikai pamata uz-
turēšanas darbiem, ne pārbūvei. 

Tāpat iedzīvotājiem jāsaprot, 
ka ne visi ceļi novada teritorijā ir 
pašvaldības pārziņā, ir arī valsts 
autoceļi. Ar novada autoceļu struk-
tūras karti un pašvaldības apsaim-
niekojamo ielu un ceļu sarakstu 
iespējams iepazīties mājaslapas  
www.iecava.lv sadaļā «Uzziņas».

Klātesošie interesējās arī par  
ieceri nekustamajos īpašumos «Sil-
dedži» un «Prelūdes» izveidot šautuvi. 
29. septembra sēdē Iecavas novada 
dome nolēma neatbalstīt šo ieceri.

Sanākušie uzdeva jautājumus 
par izsolē pārdotās Dzimtmisas 
muižas turpmāko likteni, nupat 
uzsākto kapsētu digitalizācijas 

projektu, interesējās par tēmām, 
kas skar privātīpašumu apsaim-
niekošanu, proti, jumta nomaiņu, 
nosaukuma zīmju un pastkastīšu 
ierīkošanu, kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu.

Iedzīvotāji interesējās par iespē-
jām līdztekus koši zaļajiem zvanvei-
da konteineriem stikla taras savāk-
šanai, ko novada teritorijā izvietojis 
uzņēmums «Eco Baltia vide», no-
vietot konteinerus arī citiem šķiro-
to atkritumu veidiem, piemēram, 
plastmasai, papīram un metālam. 
SIA «Dzīvokļu komunālā saimnie-
cība» valdes loceklis Juris Jundu-
lis skaidroja, ka Iecavas novadā ar 
atkritumu šķirošanu pagaidām ne-
vedas pārāk labi. Iedzīvotāji bieži ir 
negodprātīgi un šķiroto atkritumu 
konteineros met sadzīves atkritu-
mus. Šādā gadījumā konteinera 
saturs nav derīgs pārstrādei un uz-
skatāms par sadzīves atkritumiem, 
kas tiek izvesti, piemērojot sadzīves 
atkritumu izvešanas tarifu. Viens 
no risinājumiem, kā cilvēkus dis-
ciplinēt, būtu novērošanas kameru 
izvietošana pie atkritumu kontei-
neriem. J. Jundulis atgādināja, ka 
Iecavā laukums ar šķiroto atkritu-
mu konteineriem atrodas Edvar-
ta Virzas ielā 46 pie SIA «Dzīvokļu 

komunālā saimniecība» angāra. Ša-
jos konteineros visi Iecavas novada 
iedzīvotāji šķirotos atkritumus var 
novietot bez maksas. 

Reģionālās pašvaldības polici-
jas Iecavas novada nodaļas priekš-
nieks Gundars Dzenis sanākušos 
aicināja pirms ziemas sakopt savus 
īpašumus - nopļaut zāli, lai pava-
sarī nededzinātu kūlu, par ko pie-
nākas bargi sodi. Tāpat atgādināja 
par pašvaldības noteikumiem atbil-
stošu nekustamo īpašumu nosau-
kuma plākšņu izvietošanu. 

Gada tumšajā laikā gājējiem 
un velobraucējiem īpaši jārūpējas 
par savu redzamību uz ceļa, tādēļ 
G. Dzenis ieteica lietot apģērbu ar 
atstarojošiem elementiem, aprīkot 
velosipēdus ar mirgojošiem luktu-
riem.

Iedzīvotāji uzslavēja pašval-
dības policijas līdzšinējo darbību  
Iecavas novadā un pauda cerību, 
ka arī pēc administratīvi teritoriālās 
reformas īstenošanas novadā būs 
policija, kas par sabiedrisko kārtī-
bu gādās diennakts režīmā. 

Sarunas noslēgumā priekšsē-
dētājs iedzīvotājus aicināja par sa-
vām vēlmēm, vajadzībām, problē-
mām laikus ziņot pašvaldībai, un 
tiks meklēts risinājums.   

dedzināšana, braukšana dzērumā.  
G. Dzenis aicināja par pārkāpumiem 
un problēmām ziņot policijai. Visi 
zvani, kas saņemti uz diennakts tāl-
runi 67937102, tiek ierakstīti, polici-
ja reaģē uz katru izsaukumu.

Kaut arī situācija ar atkritumu 
savākšanu Zālītē ir uzlabojusies, 
proti, gandrīz visi ciemā dzīvojošie 
ir noslēguši līgumus par atkritumu 
izvešanu, iedzīvotāji norāda, ka pro- 
blēma ar apkārtējas vides piedrazo-
šanu saglabājas. Sadzīves atkritumi 

tiek mesti konteinerā, kas paredzēts 
stikla taras savākšanai, atkritumi 
piepilda neapsaimniekotās kūtiņas, 
grāvmalas, mežus.

Priekšsēdētājs A. Mačeks skaid-
roja, ka šo problēmu varētu risināt, 
mainot atkritumu izvešanas kārtību, 
piemēram, nosakot obligātu atkritu-
mu izvešanu vismaz reizi mēnesī. Ja 
iedzīvotājs par to jau būs samaksājis, 
iespējams, zudīs vēlme meklēt citus 
veidus, kā no atkritumiem atbrīvo-
ties. 

Iedzīvotāji interesējās, kā rīko-
ties, ja konstatē mežā izmestus at-
kritumus. G. Dzenis skaidroja: ja 
piemēslots valsts mežs, pašvaldības 
policija sadarbībā ar AS «Latvijas 
valsts meži» cenšas identificēt vai-
nīgo. Ja tas izdodas - sodi ir bargi! 
Tāpat vainīgajam jāatlīdzina zaudē-
jumi, kas radušies, piedrazoto vie-
tu satīrot. Ja atkritumi konstatēti 
privātā mežā un vainīgo atrast nav 
iespējams, piesārņojums diemžēl jā-
likvidē meža īpašniekam. 

Sanāksmes dalībnieki atkārto-
ti norādīja uz slikto ūdens kvalitāti 
ciemā. Par spīti tam, ka daudzi ir 
ieguldījuši līdzekļus, lai nomainītu 
caurules un uzstādītu filtrus savos 
mājokļos, ūdens joprojām ir sma-
kojošs, nostāvoties kļūst brūngans. 
Pašvaldības pārstāvji atzina, ka cē-
lonis nav zināms. Ūdens analīzes 
atbilst normai. Problēmas risināšanā 
iesaistīsies SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība», kas solīja veikt sīkāku 
situācijas izpēti.

Līdzīgi kā citos ciemos, iedzī-
votāji interesējās par ceļu stāvokli,  
iespējām veikt atputekļošanu, kā arī 
sūdzējās par ātri braucošiem auto, 
kas apdraud gājēju drošību. 

Pēdējā pašvaldības pārstāvju un 
iedzīvotāju tikšanās šogad bija plā-
nota 30. septembrī Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēkā. 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste
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Licies, ka audzēt aitas ir vien-
kāršāk nekā citus lopus, un īpašu-
mā esošie 40 hektāri tam lieti noder. 
Pērn saimniecībā iepirktas pirmās 
sešas aitas, tagad to skaits pieau-
dzis līdz 24 aitu mammām un vai-
rāk nekā 30 jēriem, bet saimnieku 
mērķis ir savu ganāmpulku izau-
dzēt līdz 100 aitu mammām. «Līdz 
šādam dzīvnieku skaitam esam 
pašpietiekami, taču, ja būs iespēja 
paplašināties, domāsim tālāk. Nav 
jēgas no maza ganāmpulka, tam jā-
būt pietiekami lielam, lai strādātu ar 
peļņu,» teic Agris. 

Tagad laukos iedzīvojušās arī 
abas Poļaku atvases - astoņus ga-
dus vecā Keita un sešgadniece Karlī-
na. Sākumā gan gribējušas atpakaļ 
uz Angliju un skumušas pēc rotaļu 
laukumiem, kas tur pieejami uz kat-
ra stūra, bet tagad pie jaunās dzīves 
jau pieradušas. Arī vecāki priecā-
jas, ka meitenes var augt dabiskā 
vidē, rūpēties par ģimenes trušiem, 
diviem suņiem, diviem kaķiem un 
divām jūrascūciņām. «Lai arī dažreiz 
nobrāztiem ceļiem un elkoņiem, to-
ties meitenes izbauda īstu bērnību. 
Te ir, kur tā pa īstam izskrieties un 
darboties,» teic Krista. Kad Karlīnai 
bērnudārzā prasīts, kas viņa būs, 
kad izaugs, meitene atbildējusi, ka 
būs lauksaimniece, un uzzīmējusi 
sevi kopā ar aitiņu. 

Krista un Agris atzīst: vienmēr 
zinājuši, ka atgriezīsies Latvijā, jo te 
ir drošāka vide un tuvumā savējie. 
Lēmuma pieņemšanu pasteidzinājis 
tas, ka Keitai tuvojušās skolas gai-
tas. «Bija jāizlemj, Keitu sūtīt skolā 
Anglijā un tad palikt tur pavisam 
vai tomēr atgriezties Latvijā,» stāsta 
Krista. «Vairāk tomēr bija sajūta, ka 
gribam atpakaļ.» 

Anglijā - par šefpavāru
Saites ar Angliju gan nav sarau-

tas - Agris ik pa laikam turp aizbrauc 
uz vairākām nedēļām peļņā, jo pa-
gaidām Latvijā vēl nespēj nopelnīt 
tik daudz līdzekļu, lai varētu izdzī-
vot un īstenot savus mērķus. Ģime-
ne jāuztur, māja jāatjauno, kredīts 
par īpašumu jāmaksā, aitu ganām-
pulks jāpaplašina, aploki ganībām 
jābūvē. Šogad startējuši arī jauno 
lauksaimnieku projektu konkursā, 
un saņemtais atbalsts lieti noderē-
jis traktora un siena preses iegādei, 
kas šovasar ļāvis būt neatkarīgiem 
no citu sniegtajiem pakalpojumiem. 

Agris un Krista iepazinušies 
pirms 13 gadiem, kad abi mācījušies 
Rīgas pārtikas ražotāju vidusskolā 
(tagad Rīgas Tūrisma un radošās in-
dustrijas tehnikums - red.). Kad Kris-
tai bijusi nepieciešama prakse, jau-
nieši nolēmuši doties uz Angliju, kur 
Agra tante strādājusi par šefpavāri. 
Agra zināšanas, pieredze un vēlme 
uzlabot restorāna darbu pamanītas, 

Uz Latviju atved Hog Roast tradīcijas un garšu

laika gaitā viņš no pavāra kļuvis par 
šefpavāru un vēlāk arī par menedže-
ri. Paralēli darbam restorānā Agris 
pieņēmis arī piedāvājumu piepelnī-
ties ar cūku grilēšanu jeb Hog Roast, 
bet vēlāk to sācis darīt pats. Zinoši 
cilvēki iedrošinājuši, sakot, ka vi-
ņam labi izdodas gan gatavošana, 
gan prezentēšana. 

Hog Roast ir veselas cūkas ce-
petis, kas pagatavots, to grilējot uz 
rotējoša iesma. Šāda maltīte Anglijā 
un daudzviet pasaulē ir ļoti populā-
ra - svinībās, kāzās, jubilejās, dārza 
ballītēs, korporatīvos pasākumos. 
Anglijā Hog Roast nozīmē grilēšanas 
procesu, bet Latvijā Agris to izman-
to kā savu zīmolu. «Gribējās, lai tas 
ir mūsu zīmols, jo Latvijā esam šīs 
grilēšanas uzsācēji. Turēsim kvalitā-
tes latiņu augstu un turpināsim at-
tīstīties,» apņēmības pilns ir jaunais 
vīrietis.        

Ne tikai maltīte, bet arī šovs
Tā kā saimniecība joprojām pra-

sa nepārtrauktus ieguldījumus un 
peļņu pagaidām vēl nenes, Agris 
savas pavāra prasmes nolēmis likt 
lietā arī Latvijā. Nu jau kādu laiku 
viņš arī šeit iepazīstina cilvēkus ar 

Hog Roast tradīcijām un bagātīgo 
garšu. Piemēram, pagājušajā gadā 
reklāmas nolūkos piedalījies Brīvda-
bas muzeja gadatirgū, kur pircējiem 
piedāvājis burgerus ar grilēto gaļu 
un guvis lielu atsaucību. Pavasaris 
saistībā ar Covid-19 ierobežojumiem 
bijis klusāks, bet jūlijā un augustā 
grilēšana atkal bijusi ļoti pieprasīta. 
Cilvēki pamēģina, pastāsta par to 
tālāk, tā nodrošinot vislabāko rek-
lāmu. Un tas, ka cilvēki šo pakal-
pojumu nolīgst jau otrreiz, ir tiešs 
kvalitātes rādītājs. Arī pēc pasāku-
miem Agris mēdz saņemt pozitīvas 
atsauksmes. Piemēram, nesen pēc 
kāzu ballītes jaunlaulātie atsūtījuši 
e-pastu, ka Hog Roast bijusi viņu la-
bākā līdz šim pieredzētā maltīte.  

Hog Roast svinību vietā neno-
zīmē gardu maltīti vien, tas ir arī 
izklaidējošs šovs. Viesi gan parasti 
neredz visu grilēšanas procesu, jo 
tas ilgst aptuveni astoņas stundas. 
Un vēl jau ir divu dienu sagatavoša- 
nās - braukšana uz Talsiem pēc 
bioloģiskajā saimniecībā audzētas 
cūkas, tās sagatavošana un mari-
nēšana, bet pēc ballītes - arī iekārtu 
tīrīšana. 

Agris grilē cūkas, kuru svars ir 
no 35 līdz 80 kilogramiem, un pagai-
dām Latvijā lielu konkurenci nejūt. 
Pēc pieprasījuma viņš grilē arī jērus 
un vistas, bet šoruden atradis, kur 
var iepirkt sertificētu brieža gaļu, un 
ir gatavs klientiem piedāvāt jaunu-
mu - grilētu brieža cisku. Viesībās 
ir iespējams pabarot no 30 līdz pat 
150 cilvēkiem. «Parasti klientiem  
iesaku, lai ar citiem viesību ēdie-
niem īpaši neaizraujas, jo garantēju, 
ka spēšu viesus kārtīgi un garšīgi 
paēdināt,» teic Agris.              

Viesību vietā ir galds ar vairāku 
veidu maizi, dažādiem salātiem un 
mērcēm, un viesi pēc savas izvēles 
var pagatavot sev burgeru. Pēdējais 
posms ir pie Agra, kurš burgeru 
papildina ar galveno sastāvdaļu - 
grilēto un saplucināto gaļu. Ja kā-
dam negribas maizi, gaļu var likt uz 
šķīvja un kopā ar salātiem ēst tāpat.  
Tā kā Agrim patīk komunicēt, tad 
viss process izvēršas gana atraktīvs. 

Lauzt priekšstatus
«Gaļa ir ļoti garšīga. Tas nav ne 

šašliks, ne parastais cepetis. Tā ir 
pavisam cita ēdiena gatavošanas 
tehnoloģija, kas nodrošina lielis-
ku rezultātu - sulīgu iekšpusi un 
kraukšķīgu ādiņu. Esmu eksperi-
mentējis ar gaļas marinādēm un, 
šķiet, pa saviem desmit grilēšanas 
pieredzes gadiem atradis to labāko,» 
skaidro meistars. Viņš novērojis, 
ka dažkārt vecākās paaudzes viesi 
mēdz būt skeptiski pret grilēto jēra 
gaļu, bet, kad pagaršo, nāk pēc pa-
pildporcijas un saka, ka tas galīgi 
neesot tas, ko ne ar pārāk labām 
atmiņām atceroties no bērnības. 
«Tas man ļoti patīk - salauzt cilvēku 
priekšstatus un sagaidīt atzīšanos, 
ka tas jērs tomēr bijis ļoti garšīgs. 
Vienkārši viņiem līdz šim nebija pa-
veicies,» ar smaidu teic Agris.      

Interesanti, ka grilēt var visu 
gadu, neatkarīgi no sezonas - ārā, 
mežā, pagalmā un arī iekštelpās, kad 
pati grilēšana notiek ārā, bet līdz ar 
viesu ierašanos grila aparāts tiek ieri-
pināts telpās. «Restorānā esi visu lai-
ku vienās telpās, ar laiku iestājas ru-
tīna, bet es katru reizi braucu uz citu 
vietu, nezinu, kāda būs vieta, kādi 
klienti, kāda atmosfēra. Un tas man 
šķiet ļoti interesanti, šāda apkalpoša-
na man patīk. Negribētu sēdēt vienas 
virtuves četrās sienās,» vērtē Agris.   

Ģimene gan nav atmetusi domu, 
ka kaut kad tālu nākotnē varētu 
atvērt arī savu kafejnīcu. Piedāvā-
jumam tad gan esot jābūt ļoti kva-
litatīvam, citādi nav vērts, uzskata 
Poļaki, un tas prasa ļoti lielus iegul-
dījumus, nepārtrauktas izmaksas 
un darbinieku resursus. Tādēļ vis-
pirms jāsasniedz jau izvirzītie mēr- 
ķi - jāizveido stabils aitu ganām-
pulks un jānostabilizē Hog Roast 
pozīcijas. Pēc tam var ķerties klāt 
nākamajiem izaicinājumiem. 

no personiskā 
albuma

Agris un Krista 
izvēlējušies kļūt par 

lauksaimniekiem, 
tādēļ nākas apgūt 

daudz jauna. 
Pavisam nesen Krista 
pabeigusi bioloģiskās 

lauksaimniecības 
kursus.

Agris ar grilēšanu 
nodarbojas jau 
desmit gadus. 
Šoreiz 
Hog Roast ar jēru.
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Interesējas par šķeldas kvalitāti

Turpinās siltumtrašu rekonstrukcija un 
šķeldas katlu mājas izbūve

Siltumtīklu pārbūve Iecavā 
tuvojas noslēgumam
Aktīvi norit savienojošā sil-

tumtrašu posma izbūves darbi, lai 
tuvākajā laikā klientiem Dartijas 
mikrorajonā varētu nodrošināt sil-
tumapgādi pa jauno siltumtrasi 
no katlu mājas Tirgus ielā 12. Sil-
tumtrase tiek būvēta no rūpnieciski 
izolētām caurulēm, kas aprīkotas 
ar avārijas signalizāciju, lai ātri un 
nekļūdīgi noteiktu bojājuma vietu. 
Darbus veic SIA «DGS».

Ir izbūvēts:
• Raiņa ielas siltumtrases posms 

(no Skolas ielas līdz Edvarta Virzas 
ielai). Šī posma izbūves laikā vēlmi 
pieslēgties siltumtrasei izteica kāds 
Raiņa ielas privātmājas īpašnieks, 
privātmājai izbūvēts siltumtrases 
pievads;

• Edvarta Virzas ielas posms (no 
Raiņa ielas līdz Baldones ielai);

• posms no katlu mājas Grāfa 
laukumā 5 līdz Sila ielai;

• posms gar Iecavas upi (Sila 
iela).

Pašlaik notiek metināšanas dar-
bi Iecavas upes šķērsošanas vietā. 
Pēc tam SIA «Iecavas siltums» veiks 
izbūvētās siltumtrases hidraulisko 
pārbaudi. Labiekārtošanas darbi 
un ielu brauktuvju atjaunošana 
noritēs vēl oktobrī.

Siltumtrases izbūvi bija pare-
dzēts beigt 14. septembrī, taču nu 
objekta nodošanu ekspluatācijā 
plānots veikt līdz 1. oktobrim. Ne-
iekļaušanās termiņā saistīta ar tra-

ses izbūvi Baldones ielā pie Iecavas 
upes tilta, kas ir īpaši sarežģīta, kā 
arī ar bojātās siltumtrases remontu 
Skolas ielā. Šis siltumtrases posms 
sabojāts ūdensvada un lietus kana-
lizācijas izbūves laikā, kas notika 
2017. gadā.

A. Kaspars uzsver, ka komuni-
kācija ar darbu veicēju SIA «DGS» 
uzņēmumam notiek pastāvīgi.  
SIA «Iecavas siltums» aizrādījusi 
būvniekam par Grāfa laukumā 5 
izraktās tranšejas bīstamību. Bed-
rē sabērtās smiltis ir nosēdušās un 
izveidojušas asas malas. Būvnieks 
apsolījis tuvākajā laikā (pēc sil-
tumtrases metinājuma vietu pār-
baudes) tranšeju aizbērt, lai nodro-
šinātu drošu transporta un cilvēku 
kustību.

Apkure būs!
2019. gada 3. maijā starp  

SIA «Iecavas siltums» un SIA «FIL-
TER Latvia» noslēgts līgums, kurš 
paredz pilnu darbu ciklu siltuma-
vota izbūvei Grāfa laukumā 5 – no 
projektēšanas, būvniecības un ie-
kārtu uzstādīšanas līdz stacijas 
noregulēšanai un palaišanai. Plā-
notais termiņš objekta nodošanai 
ekspluatācijā ir 2020. gada 30. no-
vembris.

17 mēnešu laikā SIA «FILTER 
Latvia» nav spējis nodrošināt atbil-
stoša būvprojekta izstrādi tādā ap-
jomā un kvalitātē, lai varētu veikt tā 
ekspertīzi!

SIA «FILTER Latvia» Bauskas 
novada būvvaldē iesniegusi būvpro-
jektu «Šķeldas katlumāja Grāfa lau-
kumā 5, Iecava, Iecavas novads», 

kas saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 500 «Vispārīgie 
būvnoteikumi» atbilst II grupas bū-
vei, un būvprojektu «Dūmeņu izbū-
ve un katlumājas iekārtu pārbūve», 
kas atbilst III grupas būvei. 

SIA «Iecavas siltums» būvnie-
kam ir norādījusi, ka atbilstoši  
iepriekš minētajam normatīvajam 
aktam katlu māja un elektroener-
ģijas apgādes ēka ar siltuma jaudu 
lielāku par 2 MW un/vai elektrisko 
jaudu lielāku par 2 MW ir III grupas 
būve. Rekonstruējamajā ēkā esoša-
jām iekārtām, kuras ir reģistrētas 
Vides dienestā, ir atslēgta gāzes 
piegāde, bet tas nenozīmē, ka kat-
lu mājai nav siltuma jaudas. Būves 
paredzētā izmantošana ir biomasas 
katlu māja ar 3 MW jaudu, tātad 
būvniecības procesa rezultātā radī-
sies ēka, kas atbilst III grupas bū-
vei, kurai nepieciešama būvprojek-
ta ekspertīze.

 SIA «Iecavas siltums» telefoniski 
konsultējusies ar Ekonomikas mi-
nistrijas un Būvniecības valsts kon-
troles biroja speciālistiem, kuri devu-
ši negatīvu vērtējumu SIA «FILTER 
Latvia» piedāvātajam risinājumam, 
norādot uz pārkāptiem projektēša-
nas uzdevuma nosacījumiem.

 Kā ziņots iepriekš, 26. augustā 
būvprojektā konstatēta paaugsti-
nātas bīstamības avārija (bojāts gā-
zes vads, kā rezultātā notika gāzes 
noplūde), kas notikusi būvnieka 
veiktas nelikumīgas būvniecības 
laikā. SIA «Iecavas siltums» aicinā-
jusi uzņēmumu atlikušajā darbu 
veikšanas laikā stingri ievērot būv-

niecību un projektēšanu reglamen-
tējošos normatīvos aktus.

Pašvaldības izpilddirektors 
Mārtiņš Veinbergs papildina, ka 
pēc ekspertu sniegta pozitīva atzi-
numa saņemšanas par ēkas kons-
trukciju drošumu Bauskas novada 
būvvalde atļāvusi SIA «FILTER Lat-
via» veikt būvgružu novākšanu pie 
katlu mājas Grāfa laukumā 5.

Būvnieks ir informējis SIA  
«Iecavas siltums», ka 28. septembrī 
plāno iesniegt būvprojektu eksper-
tīzes veikšanai. Patlaban objektā 
notiek esošā gāzes vada pārcelša-
nas darbi, kuriem saņemtas visas 
nepieciešamās atļaujas.

Tuvojoties apkures sezo-
nai, pašvaldība konsultējās ar  
SIA «Iecavas siltums» par iespējām  
Iecavas iedzīvotājiem nodrošināt 
apkuri. Speciālisti uzsver, ka Dar-
tijas mikrorajonu bez problēmām 
iespējams nodrošināt ar katlu mājā 
Tirgus ielā 12 saražoto siltumu, 
ja gaiss atdziest pat līdz mīnus  
20 grādiem. Šobrīd būtiskākais – 
pabeigt siltumtrases būvniecību. 

Sagatavojuši  
SIA «Iecavas siltums» jurists 

Andis Kaspars un pašvaldības 
administrācijas sabiedrisko 

attiecību speciāliste Lelde 
Podniece-Jostmane 

29. septembra domes sēdē,  
informējot deputātus par darbu norisi 
un atbilstību termiņiem,  
SIA «Iecavas siltums» vadītājs Juris 
Drizļionoks prognozēja, ka apkuri 
varēs nodrošināt no 5. oktobra, ja būs 
pieprasījums no iedzīvotājiem - red. 

Tā kā Iecavā, Grāfa laukumā, 
notiek katlu mājas pārbūve, 
uzstādot jaunu biomasas 
(šķeldas) katlu, vairākiem 
iecavniekiem radies jautājums 
par plānotā kurināmā -  
šķeldas - kvalitāti. 

Iecavas novada pašvaldībai 
un SIA «Iecavas siltums» adresētā 
vēstulē, kuru ieinteresēto iedzīvo-
tāju vārdā parakstījis Juris Zaķis, 
rakstīts: «Esam par mūsdienīgu 
un ekonomiski izdevīgu siltum- 
enerģijas ieguvi apkurei un siltā 
ūdens sagatavošanai, bet bažas 
rada SlA «Rīgas siltums» prakse, 
kad kurināšanā izmantota šķelda 
ar vairākkārt paaugstinātu radio-
aktivitāti.

Uzskatām, ka nekādā gadījumā 
nav pieļaujama šķeldas, kas im-
portēta no Baltkrievijas (Mogiļeva, 
Gomeļa) un kuras radioaktivitātes 

līmenis pārsniedz normatīvajos ak-
tos pieļaujamo, izmantošana pie 
mums, Iecavā.

Lūdzam informāciju:
1) Kas slēgs līgumus un būs tie-

ši atbildīgs par šķeldas kvalitāti?
2) Kas būs atbildīgs par auto- 

kravu kontroles sistēmu, lai piegā-
des brīdī varētu noteikt, vai kravā 
ir paaugstināts radioaktivitātes lī-
menis?

3) Kur tiks glabāti sadedzināša-
nas procesā radušies pelni?

Informācijai: No 2015. līdz 
2017. gadam no Baltkrievijas im-
portētas 200 000 tonnas gadā, 
2018. gadā - 800 000 tonnas, 
kas ir četras reizes vairāk, bet  
2019. gadā - jau 1200 000 tonnu 
šķeldas!

Iestājamies par tīru vidi - ze-
mes, ūdeņu un gaisa tīrību sev un 
mūsu bērniem. Uzskatām, ka šis ir 

pietiekami svarīgs jautājums, lai to 
skatītu domes sēdē.»

29. septembra domes sēdē,  
iepazīstinot deputātus ar šķeldas 
katlu mājas izbūves norisi Grā-
fa laukumā, SIA «Iecavas siltums» 
jurists Andis Kaspars sniedza arī 
skaidrojumu par izmantojamās 
šķeldas kvalitātes prasībām: 

1) SIA «Iecavas siltums», izbū-
vējot šķeldas katlu māju, veiks 
šķeldas piegādes iepirkumu.  
Iepirkuma specifikācijā tiks noteik-
tas piegādājamās šķeldas kvalitā-
tes prasības. Baltkrievijas šķeldu 
Latvijā iepērk tikai daži komersanti, 
piemēram, AS «Rīgas Siltums». Pā-
rējās šķeldas katlu mājas pērk vie-
tējo šķeldu. 

2) 15. septembrī ir apstiprināti 
Ministru kabineta noteikumi «Pra-
sības aizsardzībai pret jonizējošo 
starojumu, ko izraisa radionuklīda 

cēzija 137 saturs koksnē, kas ieves-
ta Latvijā no citas valsts». Noteiku-
mi paredz: ja koksni ieved Latvijā 
izmantošanai par biomasas kurinā-
mo, koksnes ievedējs nodrošina, ka 
katras kravas pavaddokumentiem 
ievešanas brīdī ir pievienots radio-
loģiskās pārbaudes dokumenta ori-
ģināls vai apliecināta kopija (papīra 
dokumenta formā), kas apstiprina, 
ka koksnes kravā radionuklīda 
137Cs īpatnējā radioaktivitāte ne-
pārsniedz 10 Bq/kg sausā koksnē. 
Radioloģiskās pārbaudes doku-
menta kopiju apliecina organizāci-
ja, kas dokumentu izsniegusi, vai 
koksnes ievedējs.

3) Šķeldas iepirkums paredzēs, 
ka sadegšanas procesā radītos pel-
nus savāks piegādātājs un nodos 
glabāšanai tam paredzētās vietās.

Sagatavojusi 
Anta Kļaveniece
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25. septembrī jau ceturto gadu 
pēc kārtas notika cildināšanas 
ceremonija «Zemgales Laiks 
Ziedonim» 2020, ko organizē 
biedrība «Zemgales Laiks 
Ziedonim» sadarbībā ar Imanta 
Ziedoņa fondu «Viegli» un 
Jelgavas novadu. 

Ceremoniju vadīja Latvijas Na-
cionālā teātra aktieris Uldis Siliņš, 
informē biedrība «Zemgales Laiks 
Ziedonim». Ar saviem priekšnesu-
miem viesus priecēja mūziķis Kārlis 
Kazāks, jaunās dziedātājas Megi-
jas Marijas Kuzminas trio, ģitārists 
Dāvis Dzintars, folkloras kopas 
«Dālava» un «Zemgaļi», kā arī Deju 
studijas «Benefice» dejotājas Sabīne 
Grīsle un Elīna Ļubļinska. 

Sarīkojumā Jelgavas novada Jē-
kabniekos tika cildināti pieci laureā-
ti piecās nominācijās: tautsaimnie-
cības nominācijā «Zemgales Zemi es 
mācos» - Berķenes muižas saimnie-

Cildināti «Zemgales 
Laiks Ziedonim» nominanti

OKTOBRA SPORTA PASĀKUMU PLĀNS
Pasākums Laiks Norises vieta
LJBL mini spēles U-13: 
Iecava – BJBS Rīga un 
Iecava - Tukums

3. oktobris  
plkst. 11.00  
un 15.00

Iecavas novada 
sporta skola 
«Dartija»

FK Iecava kauss-2020: 
2006. g. dz. zēni

3. oktobris  
plkst. 11.00

Iecavas novada 
stadions

Sieviešu futbola 1. līga: 
FK Iecava - FK Auda

4. oktobris  
plkst. 16.00

Iecavas novada 
stadions

Skrējiens «Mūc no Covid 
un esi vesels!»

6., 13., 20. un  
27. oktobris  
plkst. 15-16 un 
plkst. 19-20

Iecavas novada 
stadions

LBL Reģionālā 
basketbola līga:  
BK Dartija – Salaspils 
sporta skola

7. oktobris  
plkst. 20.30

Iecavas novada 
sporta skola 
«Dartija»

FK Iecava kauss-2020: 
2007. g. dz. zēni

10. oktobris  
plkst. 11.00

Iecavas novada 
stadions

LJBL čempionāts 
basketbolā U-14, U-15: 
Iecava – Rīga/Centrs 2

17. oktobris  
plkst. 11.00 un 
12.30

Iecavas novada 
sporta skola 
«Dartija»

LJBL čempionāts 
basketbolā U-14, U-15: 
Iecava - Saldus

18. oktobris  
plkst. 11.00 un 
12.30

Iecavas novada 
sporta skola 
«Dartija»

Iecavas novada 
2020./2021. gada 
sezonas sacensības galda 
tenisā: 1. kārta

22. oktobris  
plkst. 19.00

Iecavas novada 
sporta skola 
«Dartija»

LBL Reģionālā 
basketbola līga:  
BK Dartija –  
Nīca/BL Inženiertīkli

28. oktobris  
plkst. 20.30

Iecavas novada 
sporta skola 
«Dartija»

ki Aldis un Ilze Melgalvji; nominācijā 
bērniem un jauniešiem «Zemgales 
Rabarbers» - Latvijas Lauksaimnie-
cības universitātes (LLU) Pārtikas 
zinātnes studente un tautas tērpu 
darinātāja Danija Lazdiņa; mākslas 
nominācijā «Zemgales Bize» - Jaun-
rades nama «Junda» interešu izglī-
tības skolotāja Madlēna Bratkus; 
zinātnes un izglītības nominācijā 
«Zemgales Taureņu uzbrukums» - 
LLU Vides un būvzinātņu fakultātes 
Ainavu arhitektūras un plānošanas 
katedras docente Silvija Rubene; 
novadpētniecības nominācijā «Zem-
gales Kedas» - novadpētniece, bied-
rības «Vides un tūrisma attīstības 
Klubs SĒLIJA» valdes locekle Rudīte 
Urbacāne. 

Šogad apbalvojumam tika no-
minēti 11 zemgalieši no dažādām 
pašvaldībām, tostarp arī Iecavas sa-
biedriskais aktīvists Maksims Kruti-
kovs. 

Sporta ziņas

BK Dartija komanda, divu spēļu summā uzvarot BK Liepāja/LSSS ar  
11 punktu pārsvaru, iekļuvusi Latvijas kausa izcīņas 2. kārtā, kur 
stāsies pretim BK Saldus. 23. septembrī atbildes spēlē savā laukumā  
BK Dartija sagrāva BK Liepāja/LSSS ar rezultātu 77:53. Uzvarētājiem 
Gundars Brička guva 26 punktus, Edvards Jašuks guva 16 punktus un 
izcīnīja 12 bumbas, Nauris Bikovs 13 punktus, Jānis Eiduks 11 punktus  
un 10 atlēkušās bumbas.

Sporta skolas «Dartija» izglītības metodiķe Evelīna Traumane informē, 
ka 24. septembrī Iecavas novada stadionā norisinājās Iecavas novada 
skolu sacensības futbolā 4. un 5. klašu grupā. Kopā sacensībās piedalījās 
četras komandas no Iecavas vidusskolas un Iecavas pamatskolas. 
1. vieta Iecavas pamatskolas apvienotajai 5.a un 5.b klases komandai: 
Deivids Baltrušaitis, Emīls Krēsliņš, Andrejs Siļavins, Alīna Paluhina, 
Valija Krēsliņa (klases audzinātāji un sporta skolotāji Jānis Siugalis, Zane 
Safronova).
29. septembrī Iecavas novada stadionā sacentās 6. un 7. klašu futbola 
komandas. 1. vietu izcīnīja Iecavas vidusskolas 7.b klases komanda: Rainers 
Viktors Stančiks, Kristaps Vanags, Nojus Puntusevicius, Mārcis Privka, 
Roberts Baufals-Gilučs, Renāts Tokmačovs, Adrians Jaunzems, Egons Zaķis 
(klases audzinātāja Inga Belinska, sporta skolotāja Regīna Savinska).

23. septembrī Iecavā norisinājās Iecavas novada sporta skolas «Dartija» 
sacensības vieglatlētikā «Sprinta diena». Sacensībās piedalījās tikai 
uzaicinātie sportisti no Vecumniekiem, Saldus un Iecavas. 
60 m skriešana uzvarētāji vecuma grupā 2007./2008. g. dz.:
Edvarts Igaunis (Vecumnieku SS); Keita Zariņa («Dartija»); 2009. g. dz. un 
jaunāki: Sebastians Miezītis (Saldus SS); Emīlija Straumīte («Dartija»).
60 m barjerskriešana 2007./2008. g. dz.: Kārlis Daniels Lazda («Dartija»); 
Anete Ance Berkmane («Dartija»); 2009. g. dz. un jaunāki: Matīss Gustavs 
Vītols («Dartija»); E. Straumīte («Dartija»).
200 m skriešana 2007./2008. g. dz.: Erlends Strautmanis («Dartija»), Žanete 
Sinkovska («Dartija»); 2009. g. dz. un jaunāki: S.  Miezītis (Saldus SS); Renāte 
Šampiņa («Dartija»).
4x60 m stafete 2007./2008. g. dz.: Iecava – Markuss Kristaps Kadiķis, Kārlis 
Daniels Lazda, Erlends Strautmanis, Kristiāns Štībelis; Iecava –  
K. Zariņa, Sindija Šimiņa, A. A. Berkmane, Evelīna Kviese-Ivanova; 2009. g. 
dz. un jaunāki: Iecava 1 – Markuss Trībers, M. G. Vītols, Eduards Ābollapa, 
Ēriks Eduards Lazda; Iecava 3 – Gabriela Elēna Velpa, Dārta Siminaite, 
Adriana Daniela Selušinska, E. Straumīte.
Mazā zviedru stafete (100+200+300+400 m) 2007./2008. g. dz.:  
M. K. Kadiķis, K. D. Lazda, E. Strautmanis, K. Štībelis; Iecava – Laura 
Dumpe, S. Šimiņa, A. A. Berkmane, K. Zariņa; 2009. g. dz. un jaunāki: 
Iecava 1 – M. Trībers, M. G. Vītols, E. Ābollapa, Ē. E. Lazda; Iecava 3 –  
G. E. Velpa, Kerija Jaroševiča, Adriana Daniela Selušinska, E. Straumīte. 

25. septembrī Jelgavā norisinājās sacensības vieglatlētikā bērniem. 
Sacensībās piedalījās arī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» Daces Vizules 
izglītojamie. U-13 vecuma grupā vislabāk veicās Erlendam Strautmanim, 
kurš uzvarēja 1000 m skriešanā (3 min. 25 sek.), bet U-12 grupā - Matīsam 
Gustavam Vītolam, kurš palika nepārspēts 60 m barjerskriešanā (10,68 sek.) 
un izcīnīja 2. vietu augstlēkšanā (1,38 m). 

Dace Vizule

Iecavnieki piedalījās arī Latvijas čempionātā krosā un Babītes no-
vada atklātajā rudens čempionāta krosā, kas 26. septembrī norisi-
nājās Piņķos. 1500 m skriešanā 1. vietu izcīnīja Erlends Strautma-
nis (2007./2008. g. dz.) un Adriana Krūzmane (2005./2006. g. dz.).

Atklāta pieteikšanās 5. mācību kārtai Eiropas Savienības fondu 
pieaugušo izglītības projektā «Nodarbināto personu profesionālās 

kompetences pilnveide». Pieteikšanās mācībām norit tiešsaistē 
mājaslapā www.macibaspieaugusajiem.lv līdz 22. oktobrim.
Šajā kārtā strādājošajiem vecumā no 25 gadiem ir iespēja 
izvēlēties mācības vairāk nekā 500 izglītības programmās.
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Reklāma un sludinājumi : : : Kultūras namā
2. oktobrī 

FOLKLORAS SVĒTKI 
bērniem:

plkst. 15.30 darbnīcas
plkst. 17.00 koncerts
plkst. 18.30 danči 

3. oktobrī plkst. 19.00  
SKOLOTĀJU DIENAS 

pasākums
7. oktobrī plkst. 18.30 

NEONA ŠOVS 
«Atpakaļ nākotnē»

Biļešu cena: iepriekšpārdošanā, 
sākot no 8 EUR, Iecavas kultūras 

nama kasē; bērniem līdz trīs 
gadiem, neaizņemot papildvietu, 

ieeja bez maksas.
17. oktobrī plkst. 17.00 
BRIEDUMA KOMĒDIJA 

STAND-UP STILĀ 
ar Zani Daudziņu

«Sieviete kā konfekte»
Ieejas maksa: 15; 12; 10 EUR 

24. oktobrī plkst. 17.00 
ATA IEVIŅA AKUSTISKĀ 

SOLOPROGRAMMA kopā ar
pavadošajiem mūziķiem.
Koncertā - mākslinieka 

oriģinālmūzika un
iemīļotās roka balādes.
Ieejas maksa: 10 EUR

26. oktobrī plkst. 10-13 
Asinsdonoru diena 

31. oktobrī plkst. 12.00 
ANIMĀCIJAS FILMA

Auniņš Šons: Fermagedons   
Ieejas maksa: 2 EUR

3. novembrī plkst. 9.00 
IZRĀDE BĒRNIEM

«Baltais lācis» 
Ieejas maksa: 2 EUR 

8. novembrī plkst. 16.00  
Pūtēju orķestru koncerts 

Ieeja bez maksas 
14. novembrī plkst. 17.00 

Ieskandinot Latvijas 
dzimšanas dienu,

KONCERTS «Paši skaistākie vārdi»: 
Kristīne Zadovska, 

Zigfrīds Muktupāvels, 
Jānis Lūsēns

Ieejas maksa:15 EUR 
18. novembrī plkst. 15.00 

Latvijas Republikas 
proklamēšanas gadadienas 

svinības un pašvaldības 
apbalvojumu pasniegšana

Kases darba laiks:
 P. O. C.  10-17 
 T.  10-19 
 Pk.  10-14

21. oktobrī plkst. 18.00 
Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas zālē

interesenti tiek aicināti 
uz informatīvo 

sanāksmi 
PAR KAPSĒTU 

DIGITALIZĀCIJAS 
PROCESU.

Aicina darbā : : :

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD 

dažādu veidu malku,
zāģmateriālus pēc 

pasūtījuma; 
PĒRK meža īpašumus.

Tālr. 26445095.

Pārdod : : :

Aizsaulē aizgājuši
Ņina Gerve (19.07.1940.-25.09.2020.)

SIA «I.S.D.» (Iecavas spirta dedzi-
nātava), reģ. Nr. 40003356850,  
aicina darbā metinātāju, atslēdz-
nieku, gāzes katla kurinātāju, 
elektriķi, automātiķi un pārtvai-
ces ceha operatoru. Atalgojums 
pirms nodokļu nomaksas 
913-1000 EUR. Tālr. 28355439.

Pārdod zāģmateriālus:  
3 m - 170 EUR/m3, no 3,6 m līdz 
6 m - 180 EUR/m3, kā arī noma-
ļu malku - no 30 EUR paka.  
Tālr. 29233968; 27096507.

Pārdod salmu ruļļus (7 EUR) un 
siena ruļļus (12 EUR).  
Tālr. 29255434.

Iecavas pamatskola  
(reģ. Nr. 90000047369) aicina dar-
bā uz nenoteiktu laiku pavāru (-i). 
Noteikts normālais darba laiks -  
40 stundas nedēļā, viena darba 
slodze ar mēnešalgu 579 EUR. 
Tālr. 27070998.

Oktobrī un novembrī 
Dienas centrā 

«Iecavnīca» 
varēs apskatīt iecavnieces 

Gintas Zaumanes 
darbu izstādi. 
Tiks eksponēta 
daļa no projekta 

«Mans tautastērps»  
laikā tapušajām 

izšūtajām miniatūrām. 
Izvirzītais mērķis bija 

izveidot miniatūru izšuvumu, 
kura centrālais objekts 
ir fotogrāfijā redzamās 

galvas rotas kopija 
tekstilmateriālos. 


